
 

 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

         SPH 2961/2018 

NS 101V01100-0007 ZČ 100.098.00.000.0 

IVZ Z2018-026950 

ID RS            

SMLOUVA O DODÁVCE DETEKČNÍCH ZAŘÍZENÍ PRO AREÁL 

PRAŽSKÉHO HRADU 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxxx 

plátce DPH 

 (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Servis Musil, s.r.o. 

se sídlem: Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5 

zastoupená: Štěpánem Matouškem, jednatelem 

IČO: 25699911 

DIČ: CZ25699911 

 bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 62325 

plátce DPH  

 (dále jen „prodávající“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění,  

tuto 

smlouvu o dodávce detekčních zařízení pro areál Pražského hradu 

 

http://www.hrad.cz/


 

 2 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky na dodávky vyhlášené v otevřeném řízení pod názvem „Dodávka, montáž a 

zprovoznění detekčních prostředků pro kontrolu osob a kontrolu zavazadel v objektech 

Pražského hradu“ v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, pod č.j. SPH  1528/2018. Podmínky zadávacího řízení a nabídka 

prodávajícího jsou závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách 

výslovně neuvedených touto smlouvou se smluvní strany budou řídit těmito dokumenty. 

Článek 2 

Předmět plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek sjednaných touto smlouvou nové 

zboží – ve specifikaci co do druhu a množství uvedeném níže a to včetně všech součástí a 

specifikovaných příslušenství, které současně musí splňovat minimální technickou specifikaci 

uvedenou níže. Prodávající se zároveň zavazuje poskytovat na dodaných RTG zařízeních 

pravidelné prohlídky dle doporučení výrobce (minimálně však 1x ročně) a platné legislativy a 

s tím související služby – nikoliv však výhradně oznamovací povinnost na Státní úřad pro 

jadernou bezpečnost a dále poskytovat pravidelné prohlídek na průchozích detekčních rámech 

(minimálně však 1x ročně).  

Min. technická specifikace tohoto zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Prodávající 

převede na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje za řádně 

předané zboží zaplatit touto smlouvou sjednanou cenu.  

Specifikace zboží: 

 10 ks stacionárního RTG pro kontrolu zavazadel 

 5 ks stacionárního RTG pro kontrolu zavazadel „dual view“ 

 3 ks stacionárního RTG pro kontrolu materiálu „nákladní“ 

 30 ks průchozích detekčních rám pro kontrolu osob (detekce kovů) 

 dopravníky dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 

 80 ks plastových stohovatelných přepravek pro odkládání drobných předmětů o rozměrech 

600 mm (d) x 400 mm (š) x 75 mm (v) 

 13 ks manipulačních vozíků pro odkládání plastových stohovatelných přepravek 600 mm 

(d) x 400 mm (š)  

Prodávající prohlašuje, že kupujícímu dodá zboží, které splňuje minimální technické 

parametry uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Zboží, které je předmětem dodávky 

prodávajícího, je blíže specifikováno v nabídkovém rozpočtu prodávajícího ze dne 18. září 

2018, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

Dodávané zboží musí vyhovovat všem platným technickým, bezpečnostním a hygienickým 

předpisům pro jeho provoz v České republice. 

Dodávané zboží musí mít prohlášení EU o shodě prokazující soulad výrobku se zákonem  

č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, 

v platném znění, a musí být v souladu s nařízeními vlády vydanými k provedení tohoto 

zákona, zejména pak nařízení vlády č. 117/2016 Sb., o posuzování shody výroků z hlediska 

elektromagnetické kompatibility a nařízení vlády č. 118/2016 Sb., o posuzování shody 

elektrických zařízení pro mezní napětí. Všechna RTG zařízení musí mít schválený typ zdroje 

ionizujícího záření od Státního úřadu pro jadernou bezpečnost. U RTG zařízení musí být 

uvedena značka označující radioaktivitu. 



 

 3 

Součástí dodání zboží je i následující plnění: 

- doprava, montáž a zprovoznění zboží na místě určeném kupujícím v rámci areálu 

Pražského hradu; 

- zaškolení obsluhy na provoz dodaného zboží v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této 

smlouvy; 

- provedení přejímací zkoušky ve smyslu § 26 vyhlášky č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně 

a zabezpečení radionuklidového zdroje, v platném znění; 

- poskytnutí plné součinnosti při uvedení RTG zařízení do provozu a při jejich ohlášení 

Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost, zajištění souhlasu s jejich umístěním; 

- po dobu záruční doby bude prodávající provádět jako součást předmětu plnění také 

kontroly provozní stálosti u zařízení RTG v rozsahu a termínech stanovených atomovým 

zákonem č. 263/2016 Sb. a jeho prováděcím předpisem, a dále u zařízení RTG provádět 

stanovené prohlídky v intervalu dle doporučení výrobce zařízení a pravidelné prohlídky 

průchozích detekčních rámů - min. však 1x ročně – v rámci těchto prohlídek budou 

provedeny minimálně tyto úkony – kontrola a vyčištění, seřízení a kalibrace zařízení, 

provedení testů funkčnosti, o každé jednotlivé kontrole bude vystaven servisní protokol; 

- po dobu záruční doby bude prodávající odstraňovat jednotlivé vady na zařízeních 

bezplatně; 

- dostupnost náhradních dílů dodaného zboží musí být prodávajícím zajištěna nejméně po 

dobu 10 let od termínu dodání posledního zařízení stanoveného odběratelem, o němž bude 

sepsán protokol o předání. 

Zboží je určeno pro pracoviště kontroly vstupu osob do areálu a do vybraných objektů 

Pražského hradu. Zařízení musí být schopno odhalit nebezpečné předměty (zbraně, 

nebezpečné látky, apod.).  

Součástí dodávky zboží bude také ke každému zboží návod k obsluze a v případě dodávky 

RTG zařízení musí být součástí dodávky i pravidla bezpečného provozu zařízení, znění 

těchto pravidel musí být schváleno Státním úřadem pro jadernou bezpečnost. 

Kupující upozorňuje prodávajícího, že při manipulaci se zbožím a při jeho instalaci 

v areálu Pražského hradu a zejména v jeho vnitřních objektech je nutné dbát zvýšené 

opatrnosti. Areál Pražského hradu je národní kulturní památkou a ve vnitřních prostorách 

jednotlivých budov není možné použít těžkou manipulační techniku. Prodávající bude 

povinen v určených případech (specifikuje blíže příloha č. 1 této smlouvy) zajistit 

roznesení hmotnosti zboží. 

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn, tj. je odborně způsobilý, k poskytnutí předmětu 

plnění specifikovanému touto smlouvu (tj. že je oprávněný poskytnout jeho dodávku, 

instalaci a zprovoznění včetně provádění oprav a servisu).  

Prodávající dále prohlašuje, že dodávané zboží je určeno pro trh v České republice a má 

záruku platnou v České republice. 

3. Plnění bude poskytováno v souladu s podmínkami zadávacího řízení a prodávajícím 

předloženou nabídkou. Veškeré dokumenty k zadávacímu řízení jsou uloženy u kupujícího 

pod č.j. SPH 1528/2018. 

 



 

 4 

Článek 3 

Cena plnění, fakturační údaje 

1. Celková kupní cena za dodání zboží dle článku 2 této smlouvy činí  15.605.453,- Kč bez 

DPH (slovy: patnáctmilionůšestsetpěttisícčtyřistapadesáttři korun českých). DPH bude 

uplatněno v souladu s platnou legislativou. 

V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související s předmětem plnění v rozsahu 

této smlouvy, včetně poskytnuté záruky po dobu stanovenou v této smlouvě. Bližší 

specifikace kupní ceny je uvedena v nabídkovém rozpočtu prodávajícího ze dne 18. září 

2018, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

2. Celková kupní cena bude kupujícím hrazena postupně na základě dílčích řádně 

vystavovaných daňových dokladů, které je oprávněn prodávající vystavovat až po řádném 

dodání příslušného počtu zboží dle článku 4 této smlouvy. Prodávající v takovém případě 

vystaví daňový doklad nejpozději do 15 pracovních dní od řádného dodání příslušného 

zboží. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit řádně vystavený daňový doklad do 31 dnů od jeho doručení 

kupujícímu, přičemž za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání 

platby z účtu kupujícího. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi a 

v případě, že je prodávající plátce DPH včetně uvedení čísla účtu používaného pro 

ekonomickou činnost prodávajícího, na který má být platba poukázána, a který je zároveň 

registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. V případě, že vystavený 

daňový doklad nebude obsahovat požadované zákonné náležitosti (v případě, že je 

prodávající plátce DPH také mimo jiné číslo účtu prodávajícího používaného pro 

ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců DPH) je kupující oprávněn takový 

daňový doklad prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit spolu s vyznačením vad. 

Prodávající se zavazuje vytýkané vady odstranit a doručit kupujícímu nově řádně 

vystavený daňový doklad, jehož nová lhůta splatnosti běží ode dne jeho doručení 

kupujícímu. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený na 

daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH, jedná-li se o 

prodávajícího, který je plátcem DPH. V případě, že je prodávající plátce DPH, není 

kupující oprávněn uhradit cenu plnění na jiný bankovní účet než ten, který je registrován 

v Registru plátců DPH. 

Článek 4 

Doba plnění, místo dodání 

1. Prodávající je povinen dodat přesně specifikované zboží uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy nejpozději do 12 týdnů od účinnosti této smlouvy. 

2. Další zboží do celkového požadovaného počtu zboží dle jeho druhu uvedeného v příloze č. 

1 této smlouvy bude prodávajícím dodáváno vždy do 12 týdnů od písemné výzvy 

kupujícím odeslané prodávajícímu. V písemné výzvě kupující bude specifikovat druh a 

množství požadovaného zboží. Výzva kupujícího bude odeslána prodávajícímu na jeho 

kontaktní adresu, popř. do jeho datové schránky datovou zprávou (je třeba aktivace služby 

poštovní datová zpráva). Lhůta pro dodání 12-ti týdnů se počítá ode dne následujícího 

po odeslání výzvy kupujícího k dodání požadovaného zboží. 
3. Nevyzve-li kupující prodávajícího k dodání zbývajícího počtu zboží ve lhůtě tak, aby zboží 

mohlo být dodáno nejpozději do konce roku 2019, dodá prodávající toto zbývající zboží do 

konce roku 2019.   



 

 5 

4. Místem dodání zboží jsou vstupy do areálu Pražského hradu a jednotlivé objekty dle určení 

kupujícího v jeho sídle - Pražský hrad, Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1. 

 

Článek 5 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující jeho převzetím od prodávajícího po jeho 

montáži a zprovoznění v místě určeném kupujícím v areálu Pražského hradu; převzetí bude 

prokázáno datovaným podpisem oprávněného zástupce či zaměstnance kupujícího na 

průvodním dokladu – dodacím listě.  

2. Součástí převzetí zboží dle odst. 1 tohoto článku je i předání požadovaných dokladů ke 

zboží specifikovaných v článku 2 této smlouvy a provedení přejímací zkoušky 

specifikované v článku 2 této smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje při dodání zboží a při pohybu v areálu Pražského hradu řídit se a 

respektovat pokyny kupujícího. Dodání zboží bude podřízeno státně – reprezentačnímu 

provozu areálu Pražského hradu. Před dodáním zboží, tj. alespoň jeden pracovní den 

předem, je prodávající povinen si ověřit u kupujícího, zda je možné dodání zboží provést a 

za jakých podmínek (časový rozvrh, omezení v areálu apod.). Současně prodávající nahlásí 

kontaktní osobě RZ dopravního prostředku, kterým bude zajištěna dodávka příslušného 

zboží. Prodávající není oprávněn uplatňovat finanční požadavky na náhradu nákladů 

spojených se změnou termínu dodání z výše uvedeného důvodu – omezení v souvislosti se 

státně-reprezentačním provozem areálu. 

4. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

 Prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží o více než 5 dní,  

 Prodlení prodávajícího s řádným dodáním náhradního zboží za zboží vadné v případě 

uplatnění nároku z vad zboží o více než 5 dní, 

 Prodlení prodávajícího s jiným určeným či dohodnutým způsobem vyřízení 

uplatněného nároku z vad zboží o více než 5 dní, 

 Prodlení prodávajícího s nástupem k provedení prohlídky zboží dle harmonogramu o 

více než 5 dní od odsouhlaseného termínu provedení, 

 Prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu o více než 15 dní, 

 a dále ta porušení ustavení této smlouvy, o kterých to stanoví smlouva, že se jedná o 

podstatné porušení smlouvy. 

5. Kontaktní osobou pro věci technické za kupujícího je xxxxx, tel.: xxxxx, email: xxxxx, za 

prodávajícího je kontaktní osobou xxxxx, tel.: xxxxx, email: xxxxx. 

6. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je prodávající povinen plnit mimo jiné tyto 

povinnosti: 

 Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na plnění této smlouvy (zejména 

při instalaci a zprovoznění zboží) s příslušnými bezpečnostními, požárními, 

hygienickými a ekologickými předpisy, jejichž znalost je nutná k řádnému a 

bezpečnému provedení plnění dle této smlouvy. 

 Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. 

 Používat při provádění plnění přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav odpovídá 

požadavkům příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich 



 

 6 

prováděny pravidelné kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a 

bezpečnostních předpisů popř. požadavků od výrobce. 

 Rozmístit bezpečnostní sdělení, tabulky a barevné značení zdrojů nebezpečí na jemu 

přiděleném pracovišti. 

 V případě nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo způsobit 

provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení, ihned přerušit práci, upozornit 

ihned kupujícího a podle možnosti upozornit všechny osoby, které by mohly být tímto 

nebezpečím ohroženy. O přerušení práce musí být prodávajícím proveden zápis. 

 Respektovat při provádění plnění dle této smlouvy ochranná pásma inženýrských sítí 

uložených pod zemí a nad zemí. 

 Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky 

podle rizik, kterým budou vystaveni při provádění plnění a kontrolovat jejich 

používání.  

 Odpovídat za pořádek a čistotu na pracovišti a neznečišťovat prostory užívané 

společně s kupujícím nebo jinými dodavateli. Prodávající musí v případě znečištění 

okamžitě uvedené prostory uklidit. Prodávající nesmí v těchto prostorách ani dočasně 

bez vědomí a bez předchozího souhlasu kupujícího skladovat ani odkládat žádný 

materiál, suť ani předměty. 

 Vykonávat veškeré odborné práce pouze těmi svými pracovníky nebo pracovníky 

svých poddodavatelů, majícími příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci těchto 

pracovníků je prodávající povinen na požádání kupujícího doložit. 

 Nepoužít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 

 Smluvní strany se před zahájením plnění prokazatelně vzájemně informují o rizicích. 

7. Prodávající se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat tyto interní 

předpisy SPH, kterému budou předány při podpisu této smlouvy: 

 Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 

 Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH  

 Dopravní řád 

 Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevenci rizik 

S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou prodávajícímu 

předány jako závazné, je prodávající povinen seznámit své zaměstnance a třetí 

subjekty (zejména poddodavatele), které se budou podílet na plnění dle této smlouvy a 

mají s prodávajícím smluvní vztah a zavázat je k jejich dodržování. V případě změny 

některého vnitřního předpisu či vydání nového vnitřního předpisu se prodávající 

zavazuje upravit způsob provádění plnění v souladu se zněním takového vnitřního 

předpisu a řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým předpisem či změnou 

vnitřního předpisu seznámen. 

8. Případné škody způsobené prodávajícím porušením právní povinnosti (ať závazku 

nebo povinnosti uložené právním předpisem) odstraní prodávající na vlastní náklady 

ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, 

že tak neučiní, je povinen náhradu škody uhradit kupujícímu v plné výši vedle 

sjednané smluvní pokuty do 31 kalendářních dní od doručení vyúčtování, v případě 

prodlení s odstraněním či s úhradou pod smluvní pokutou sjednanou ve výši 0,1 % z 

dlužné částky za každý den prodlení. 



 

 7 

9. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu seznam všech poddodavatelů, kteří se 

budou podílet na plnění smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti 

této smlouvy, popř. v uvedené lhůtě sdělí kupujícímu, že seznam poddodavatelů 

uvedený v nabídce se nezměnil. V seznamu prodávající uvede identifikační údaje 

každého poddodavatele a specifikuje, jakou část plnění bude daný poddodavatel 

provádět. Prodávající se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy výhradně 

v souladu s předloženým seznamem poddodavatelů. V případě změny poddodavatele 

se prodávající zavazuje o takové změně informovat kupujícího nejméně 10 pracovních 

dnů před účinností takové změny a předložit kupujícímu nový, aktualizovaný seznam 

poddodavatelů. Půjde-li o změnu v osobě poddodavatele, prostřednictvím kterého 

prodávající prokazoval část kvalifikace (v rámci a za podmínek stanovených 

v zadávacím řízení evidovaném u kupujícího pod č.j. SPH 1528/2018), předloží 

společně s oznámením o změně a aktualizovaným seznamem poddodavatelů také 

platné doklady prokazující splnění kvalifikace prodávajícího v plném rozsahu. 

Prodávající bude při provádění plnění řádně koordinovat práce svých poddodavatelů 

a odpovídá kupujícímu v plném rozsahu za veškeré části plnění provedené 

poddodavateli tak, jako by tyto části provedl sám. Porušení této povinnosti 

prodávajícím bude považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

10. Pokud budou kupujícímu dle tohoto odstavce předány osobní údaje za účelem 

umožnění vstupu a vjezdu do areálu Pražského hradu, budou po zpracování předány 

ÚOP pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu. Tyto osobní údaje, popřípadě i 

jiné (např. nikoliv však výhradně RZ vozidel pro zajištění, apod.) zpracovává kupující 

pouze po dobu a  za účelem naplnění této smlouvy.  Prodávající se zavazuje 

informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, o zpracování 

těchto údajů kupujícím v rozsahu daném touto smlouvou. Pokud platná legislativa 

bude vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje se 

prodávající tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je kupujícímu předat.  Všeobecné 

nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá z vnitřního předpisu kupujícího, 

kterým je Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů, která je k dispozici u 

kupujícího a dále v rámci Prohlášení o ochraně osobních údajů uveřejněném 

kupujícím na internetových stránkách www.hrad.cz. 

11. Jednotlivé prohlídky specifikované v článku 2 této smlouvy poskytované po dobu 

záruční doby budou prováděny dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 3 této 

smlouvy. Jednotlivé termíny provedení budou odsouhlaseny smluvními stranami min. 

5 pracovních dnů předem. Termín provedení jednotlivé prohlídky bude podřízen státně 

– reprezentačnímu provozu areálu Pražského hradu. Prodávající není oprávněn 

uplatňovat finanční požadavky na náhradu nákladů spojených se změnou termínu 

dodání z výše uvedeného důvodu – omezení v souvislosti se státně-reprezentačním 

provozem areálu. O jednotlivých prohlídkách bude sepsán servisní protokol, ve kterém 

budou zaznamenány min. následující údaje – specifikace zboží a jeho umístnění 

v areálu Pražského hradu, termín a čas provedení, specifikace činnosti, která byla 

prováděna, termín další plánované prohlídky, zjištěné vady, identifikace provádějících 

osob. Servisní protokol bude podepsán zástupci smluvních stran. Prohlídka se má za 

řádně splněnou předáním příslušného zboží v provozuschopném stavu. Prodávající je 

povinen oznámit provedení prohlídky na příslušném zboží Státnímu úřadu pro 

jadernou bezpečnost v souladu s platnou legislativou. Prodávající předá kupujícímu 

kopii oznámení potvrzeného Státním úřadem pro jadernou bezpečnost, a to nejpozději 

do 5 pracovních dnů od provedení prohlídky, je-li u příslušné prohlídky nutné splnit 

oznamovací povinnost. Předáním tohoto potvrzení se má prohlídka za řádně splněnou.  



 

 8 

 

Článek 6 

Odpovědnost za vady zboží, záruka 

1. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá prodávající za vady zboží dle 

příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 

2. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží a jakost. Záruční doba 

činí 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne řádného dodání (odevzdání) 

příslušného zboží kupujícímu. 

3. Kupující je povinen vady zřejmé oznámit prodávajícímu nejpozději při převzetí zboží, 

ostatní vady do 10 dnů po té, kdy je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, 

jaké vady zjistil, kde a jak se projevují a jaké nároky z vad zboží uplatňuje. Vady 

zřejmé jsou vady, které jsou zjistitelné při řádném převzetí, kdy je kupující povinen 

předané zboží odborně prohlédnout nebo zajistit prohlídku jinou osobou. 

4. Prodávající se zavazuje prokázané vady bezplatně odstranit ve lhůtě do 30 dnů, 

nedojde-li k jiné dohodě. 

5. Prodávající je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů po obdržení uplatnění vady 

písemně oznámit, zda vadu uznává jako vadu vyskytující se při převzetí či vadu v 

záruce, jakou jinou lhůtu a z jakého důvodu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých 

důvodů uplatněnou vadu neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že vadu uznává. 

Nedohodnou-li se účastníci písemně jinak, platí lhůta stanovená v odst. 4 tohoto 

článku. 

 

Článek 7 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou dílčí kupní ceny v termínu dle článku 3 této 

smlouvy je kupující povinen prodávajícímu zaplatit úrok z prodlení ve výši dle 

Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, za každý den prodlení z příslušné 

částky kupní ceny. 

2. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním příslušného zboží v termínu dle 

článku 4 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,3 % z kupní ceny řádně nedodaného zboží bez DPH za každý i započatý den 

prodlení. 

3. V případě porušení povinností prodávajícího stanovených touto smlouvou se 

prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 

pěttisíc korun českých) za každý případ porušení povinností prodávajícího 

stanovených v této smlouvě. 

4. Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování ve lhůtě 21 dnů od vystavení 

uvedeného vyúčtování. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

skutečně vzniklé škody v plné výši. Smluvní stran mezi sebou vylučují aplikaci 

ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 



 

 9 

Článek 8 

Další ujednání 

1.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

pak dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění.  

2. Smlouvu je možné ukončit výpovědí bez uvedení důvodu s 15-ti denní výpovědní 

dobou, která počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Od smlouvy lze odstoupit pro podstatné porušení jednotlivých ustanovení této 

smlouvy, a to s okamžitou platností. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, 

v případech stanovených v článku 5 odst. 4 této smlouvy, popř. neposkytuje-li 

prodávající plnění dle této smlouvy s odbornou péčí. Prodávající je oprávněn od 

smlouvy odstoupit, bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny dílčího dodávky zboží 

delším než 90 dnů. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle 

oprávněné strany odstoupit od smlouvy je doručen druhé straně. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden 

prodávající. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich 

obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými 

zástupci smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou 

považována za právně neplatná a neúčinná. 

6. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez 

zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se 

porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

7. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 

smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než 

se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy kupujícímu vznikne 

povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 

předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany 

sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může být uveřejněna v souladu s platnými 

právními předpisy. 

8. Prodávající prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 

pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých 

omylů, opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění 

musí být způsobilé krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla 

oznámena jako událost pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady 

škody, prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu škodu v plné výši, i když pojistná 

smlouva bude krýt pouze část nákladů souvisejících se škodou. Prodávající se zároveň 

zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu v platnosti po celou dobu poskytování 

plnění dle této smlouvy. Na vyžádání kupujícího se prodávající zavazuje předložit 

kupujícímu platnou pojistnou smlouvu či pojistný certifikát o uzavřené platné pojistné 

smlouvě splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 5 kalendářních dnů. 



 

 10 

9. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na 

kontakty, které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla 

smluvní strany. Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli 

písemná právní jednání dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové 

zprávy (je třeba aktivace služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li 

v souladu s platnými právními předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle 

této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že i mezi sebou ohledně doby doručení 

uplatní domněnku doby dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

10. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují 

řešit u místně a věcně příslušného soudu kupujícího v Praze.  

11. Při řešení případných sporných otázek bude přihlédnuto k příslušným ustanovením 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

12. Prodávající není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a 

pohledávky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího 

písemného souhlasu kupujícího. 

13. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 

uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za 

smluvní stranu zavazovat. 

 

Příloha č. 1  – Minimální technické parametry zboží 

Příloha č. 2  – Nabídkový rozpočet prodávajícího a specifikace dodávaného zboží ze dne 

                        18. září 2018 

Příloha č. 3  – Harmonogram prohlídek 

 

 

V Praze V Praze  

 

 

 

 

 

 Štěpán Matoušek Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 jednatel ředitel 

 Servis Musil, s.r.o. Správa Pražského hradu 

 za prodávajícího za kupujícího 


